
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ДЕРБЕНТСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«И» lulled 2023г.

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства для земельного участка с кадастровым номером 
05:07:000114:398

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования «Дербентский район», Правилами землепользования и застройки 
сельского поселения «сельсовет Берикеевский» утвержденный Решением 
Собрания депутатов муниципального района «Дербентский район» от 22.12.2022 
№ 10/7, заключением о результатах публичных слушаний по вопросу 
предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства от 22.06.2023,

постановляю:
1. Предоставить обществу с ограниченной ответственностью «Анжелина 

разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства на земельном участке с кадастровым номером 05:07:000114:411, 
местоположением: Республика Дагестан Дербентский район, сельское поселение 
«сельсовет Берикеевский», в части уменьшения отступов от границ земельного 
участка с кадастровым номером 05:07:000114:411 до здания с 3 метров до 1 метра 
и увеличения максимального процента застройки в границах земельного участка 
с кадастровым номером 05:07:000114:411 с 30 % до 70%, в соответствии с 
приложением.
2. Настоящее постановление разместить в сети Интернет на официальном сайте 
администрации Дербентского района ( ) и опубликовать в 
газете "Дербентские известия".

https://derbrayon.ru

https://derbrayon.ru


3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Дербентского района Саттар-Заде С.Х.

Глава мунищ 
«Дербентский М.Г. Рагимов


